闽闻
2021年12月6日 星期一 责编/苏韶华 美编/唐昊 校对/凌美

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

经 2021年 12月 02日股东决定，福建咔酷德儿童用品有限公司（注册资本为 5700万元人民币、投资总额为
5700万元人民币）拟存续分立，福建咔酷德儿童用品有限公司，注册资金减至 5621万元人民币，投资总额减至
5621万元人民币；分立新设公司如下：

晋江市港盛服装有限责任公司，注册资本79万元人民币。根据《公司法》等法律法规和本公司章程规定的议事
方式和表决程序，福建咔酷德儿童用品有限公司分立前的债务由分立后的公司承担连带责任，若福建咔酷德儿
童用品有限公司在分立前与债权人就债务清偿达成书面协议的，按照协议执行。本公司债权人自接到通知书之
日起30日内，未接到通知书的自本次公告之日起45日内，可以要求公司清偿债务或者提供相应的担保。特此公告！

联系电话：17704621867 联系人:杨聪颖
地址：福建晋江经济开发区

福建咔酷德儿童用品有限公司
2021年12月06日

福建咔酷德儿童用品有限公司分立公告

今年 3 月份，石狮日报
记者洪女士在采访中知道了
三名孩子的情况后，决定要
帮一帮他们。

她马上联系了泉州中医
院康复科的主任医师阮传
亮，阮主任二话没说，赶往石
狮，为这三个孩子义诊。

得知只要进行康复治
疗，三名孩子身体状况就有
望大幅改善提升时，洪女士

一边联系爱心机构捐助治疗
费用，一边联系接收医院。

在时光记TAI青年志愿
团和其他多位爱心人士的帮
助下，5月中旬，三名孩子终
于被送往泉州一家医院的康
复中心进行康复治疗。

入院后，医院和康复中
心主任成杰医生出资解决了
三名孩子的伙食、看护等费
用。

一个脑瘫患儿的17年
在社会爱心人士的多方帮助下，她慢慢站起来，可以独立扶行

海都讯（记者 林宝珍）
13 岁的泉州少年小张（化
名），天生“尿道下裂”，虽然
做过修补术，但效果并不理
想，不仅“小鸡鸡”上布满疤
痕，而且要蹲着排尿才不会
导致尿液四溅，这些严重影
响了他的身心成长。随着

进入青春期，治疗变得越来
越迫切。不久前，在福建医
科大学附属第一医院小儿
外科，专家们想了一系列的
办法，成功修复了他的尿
道，让他可以像正常男孩一
样站着尿尿。

小张是个热爱运动的

阳光大男孩。但他一直有
个难以启齿的毛病，让他
始终和别的男生有所距
离。

原来，自打出生的那天
起，医生就发现，小张的“小
鸡鸡”和别人不一样，并诊
断为“尿道下裂”，建议尽快

手术治疗。不久，小张接受
了 一 次“ 尿 道 下 裂 修 补
术”。然而，术后尿道未能
长好。而且，由于体质的原
因，术后的“小鸡鸡”上长满
了疤痕，更糟糕的是，尿道
口不在“小鸡鸡”的头端，而
是在靠近“蛋蛋”的位置。
这样，小张小便时，总是尿
液四溅，他不得不蹲着排
尿。

小张的父母四处求医，
跑遍了省内多家医院，可得
到的答复都不是太满意。
最终，父母抱着试一试的想
法，带着小张来到了附一医

院小儿外科就诊。
接诊的许雅丽副主任

医师介绍，小张已经进入青
春期，如果不及时手术，随
着时间的推移，原本匮乏的
包皮材料将更加匮乏，而且
青春期皮肤毛囊细菌增加，
手术感染风险也会更大。

医生团队进行了多次
讨论，反复完善手术方案，
做好充分预案后，林俊山主
任决定为小张施行手术治
疗。术中，医生取用了 6厘
米×1.5厘米的口腔唇黏膜，
作为尿道的底板，然后在小
鸡鸡上选一块瘢痕较少的

带蒂包皮加盖耦合，再加上
管中管引流等技术，成功为
少年修复了尿道。

术后第一天上午，小张
可用吸管饮冰水，下午吃冷
稀饭；术后 7天，拔除小管，
可以带着大管正常排尿。
黏膜上皮逐渐覆盖，10天长
好，没有疤痕。大概在手术
后两个月，大管自行脱落。

经过一段时间的恢复，
小张已经痊愈出院，能和正
常的男孩子一样站着排尿，
他对自己“小鸡鸡”外观也
很满意，可以放心大胆地和
其他男生一起上厕所了。

天生尿道下裂 泉州13岁男孩蹲着尿尿
医生利用其唇黏膜，成功修复他的尿道

据了解，在全球 70 亿
人口中，超过 10 亿人存在
某种形式的残疾，相当于
每 7 个 人 中 有 1 个 残 疾
人，且 1 亿以上残疾人是
儿童。1992 年，联合国大
会第 47/3 号决议宣布，每

年都要纪念国际残疾人
日。

“国际残疾人日”的确
立，旨在社会和发展的各
个领域促进和维护残疾人
的权利和福祉，并提高人
们对残疾人处境的认识，

包括政治、社会、经济和文
化生活等各个方面。

“助残需要全社会的
力量参与。”国际残疾人
日当天，泉州市残联系统
开 展 了 一 系 列 助 疾 活
动。相关负责人告诉记

者，泉州市目前有 13.8 万
名残疾人，近年来，各级
政府在保障就业、生活以
及救助贫病残疾人方面
做了大量努力，希望社会
各界也越来越关注、参与
助疾事业中。

经过半年多的康复治
疗和训练，石阿宝如今已
基本具备了独立行走的能
力，认知能力有了很大提
高。石启康也已开始蹒跚
学步，之前基本无肌体动
能的石鸿宇，肌体行为能
力也逐渐得到改善。

记者采访当天，康复师
卲玉花正在为阿宝进行行走
训练，并准备为她测量体
重。从三楼的康复室到电
梯，再到6楼的体检室，在卲
玉花的陪护下，阿宝全程独
立扶行。看到记者一行，阿
宝似乎很兴奋，全程不时拍

手，非常有意识地回头以微
笑回应我们。

“我们的最终目标，是
让三个孩子拥有生活自理
能力。”成杰医生告诉记
者，脑瘫康复治疗、训练是
一个比较漫长的过程，除
了行走训练，接下来，医院

还将为三个孩子开展手功
能、语言认知等多种康复
训练。

“阿宝，啵一个！”临行
前，康复师让阿宝和记者
道别，没想到，阿宝对着记
者送来了一个飞吻，笑声
响亮。

12月3日，是第30个国际残疾人日，今年的主题是“发挥残疾人领导和参与作用，建设包容、无障碍和可持续的后疫情世界”。
记者从泉州市残联了解到，目前，泉州有13.8万名残疾人，关爱残疾人，需要全社会多方位参与。在社会爱心人士的帮助下，泉州

石狮社会福利中心婷婷儿童院的三名脑瘫患儿逐渐改变了人生。
国际残疾人日当天，记者和爱心行动发起人——同为媒体记者的洪女士，一同前往医院康复训练中心探望了这三名孩子。面对

我们，其中一名受救助的17岁患儿石阿宝显得特别兴奋。已经接近能够独立行走的她，在临别时，竟意外地给了我们一个飞吻。

N海都记者
吴日锦 林良标 文/图

站立行走，对于大多数
普通人来说，是再正常不过
的事情。但对于石阿宝来
说，这一刻却等待了17年。

已经17岁的石阿宝送往
康复救治前体重只有 20 多
斤。当年，身患先天性脑瘫
的她被遗弃在路边，被婷婷
儿童院救助收养之后，她在
生活上受到很好照顾，但仍
因肢体功能障碍受限而卧床
不起。

今年 5 月，在媒体人洪
女士的牵线搭桥下，石阿宝
以及儿童院的另外两名脑瘫
患儿石启康、石鸿宇被一家

爱心机构送到泉州的一家医
院进行康复治疗。

提起这三名孩子，婷婷
儿童院工作人员印象深刻，
因为患有先天性脑瘫，三名
孩子一出生便被父母无情地
遗弃了。石阿宝是女孩，17
年前被救助收养，石启康、石
鸿宇是男孩，分别于 9 年前
和7年前被救助收养。

因为都是在石狮被救助
收养，所以他们就拥有了一个
共同的姓——“石”。三名孩
子的病情有些接近，都无法站
立行走，智力基本未发育、无
语言能力，生活不能自理。

遭遗弃的生命

接力中的爱心

站立后的飞吻

国际残疾人日的由来□相关链接

石
阿
宝
入
院
时
仅
二
十
多
斤

（
左
）
，经
过
康
复
治
疗
（
中
）
，目
前

可
以
独
立
扶
行
（
右
）

中国体育彩票福建31选7第21325期开奖公告

开奖日期：2021年12月5日
本期开奖号码：02+06+13+14+17+20+25 01
本期出球顺序：13+06+14+25+02+20+17 01

本期销售金额：2187482元。
2049903.50元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2022年 2月 7

日，逾期作弃奖处理。
第 21326期开售时间：2021年 12

月 5日 19：30：00。止售时间：2021年
12月6日19：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
1注

50注
148注

4101注
39530注

单注奖金

0元
99459元
1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票福建31选7附加第21325期开奖公告

开奖日期：2021年12月5日
本期开奖号码：02+06+13+14+17+20+25 01
本期出球顺序：13+06+14+25+02+20+17 01

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
174注

659注

649注

117注

8注

2注

33注

542注

0注

0注

0注

1注

0注

0注

0注

0注

0注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

0注

6注

43注

1450注

21556注

921825注

944880注

单注奖金

--
42102元

3000元

500元

30元

5元

--

应派奖金合计

0元

252612元

129000元

725000元

646680元

4609125元

6362417元

中国体育彩票7星彩第21140期开奖公告
开奖日期：2021年12月5日

本期开奖号码：9 8 2 7 1 0+7

本期全国销售金额：17624340元。
280498613.04元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年2月7日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.cn

体 彩 开 奖 公 告

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

17965注

0注

37916注

本地
中奖注数

197注

0注

363注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第21325期开奖公告
开奖日期：2021年12月5日 本期开奖号码：6 1 2

本 期 全 国 销 售 金 额
27740784元，本省（区、市）销
售金额367468元。

6856866.60元奖金滚入
下期奖池。

本期兑奖截止日为2022年
2月7日，逾期作弃奖处理。

第 21326 期开售时间：
2021年12月5日20：10：00。止
售时间：2021年12月6日20：
00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

122注
122注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

12200000元
12200000元

中国体育彩票排列5第21325期开奖公告
开奖日期：2021年12月5日
本期开奖号码：6 1 2 9 7

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：14768746元。

302641490.56 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为2022年2月7日，逾
期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http:
//www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

0注

92注

1827注

单注奖金

0元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第21325期开奖公告
开奖日期：2021年12月5日

本期开奖号码：03+14+16+17+21
本期出球顺序：17+14+21+03+16

本期销售金额：108566元。
37635.34元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年2月7日，逾期作弃奖处理。
第21326期开售时间：2021年12月5日19：30：00。

止售时间：2021年12月6日19：00：00。

本期销售金额：
895070元。

本期任选六中六出
自：福州：3501022550
门 店（1 注），莆 田
3503060522 门 店（1
注）。

1333830.00元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2022年2月7日，逾期作
弃奖处理。

第21326期开售时
间：2021年 12月 5日
19：30：00。止售时间：
2021年 12月 6日 19：
00：00。